
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ.  310/2024 

   Έγκριση της υπ’ αρ. 595/2023 κανονιστικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας 
Βουλιαγμένης με θέμα «Έγκριση Κυκλοφορια-
κών Ρυθμίσεων - Α’ φάση του έργου: “Ολοκλήρω-
ση εργασιών διευθέτησης ρέματος Κόρμπι από 
Λ. Βάρης - Κορωπίου μέχρι Εκβολή”» μετά την 
έκδοση της υπ’ αρ. 32313/15-04-2024 (16777/
15-04-2024 Τ.Υ.) διαπιστωτικής πράξης του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη

1. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-

των (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

2. Το άρθρο 52 του Κώδικα οδικής κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3. Το άρθρο 109 περί δημοσίευσης αποφάσεων 

που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

4. Τον ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης” (Α’ 87).

5. Την υπ’ αρ. 61223/18-12-2023 αίτηση της αναδόχου 

εταιρείας ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΓΩΝ Α.Ε με την οποία υποβλήθη-

κε η μελέτη (προσωρινών) κυκλοφοριακών ρυθμίσεων

Α’ Φάσης που αφορά δημοτικό δίκτυο και υλοποιείται 

στο πλαίσιο του έργου με τίτλο “Ολοκλήρωση εργασιών 

διευθέτησης ρέματος Κόρμπι από Λ. Βάρης - Κορωπίου 

μέχρι Εκβολή”, που εκτελείται από την Περιφέρεια.

6. Το υπ’ αρ. 61307/19-12-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών.

7. Την υπ’ αρ. 27/2023 απόφαση του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Βούλας.

8. Την υπ’ αρ. 61323/19-12-2023 εισήγηση της Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής με το οποίο μας διαβιβάζει την υπ’ 

αρ. 27/2023 απόφαση της.

9. Την υπ’ αρ. 595/19-12-2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για 

τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 32313/15-04-2024 (16777/15-04-2024 
Τ.Υ.) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, αποφασίζει:

Εγκρίνει τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως της υπ’ αρ. 595/2023 κανονιστικής απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης 
με θέμα «Έγκριση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων - Α’ φάση 
του έργου: “Ολοκλήρωση εργασιών διευθέτησης ρέμα-
τος Κόρμπι από Λ. Βάρης - Κορωπίου μέχρι Εκβολή”» 
μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 32313/15-04-2024 (16777/
15-04-2024 Τ.Υ.) διαπιστωτικής πράξης του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής το περιεχόμενο της 
οποίας απόφασης, έχει υπογραφεί από τον Πρόεδρο του 
Δημοτικού Συμβουλίου, αναλυτικά ως κάτωθι:

Η κυκλοφορία όλων των οχημάτων διακόπτεται στο 
Α’ τμήμα των εργασιών επί της οδού ΑΙΓΑΙΟΥ από κάτω 
διάβαση της παραλιακής έως την οδό ΛΟΓΟΘΕΤΗ με τις 
απαραίτητες εκτροπές.

1. Στην κατεύθυνση από Αιγαίου προς Παράλια
Στροφή δεξιά στην οδό ΛΟΓΟΘΕΤΗ, στροφή αριστερά 

στην οδό ΣΚΑΡΕΝΤΖΟΥ, πορεία στην οδό ΠΡΟΥΣΣΗΣ, 
αριστερά στην οδό ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ και συνέχεια δεξιά 
στην κάτω Διάβαση για Παραλία σύμφωνα με την ΚΑΤΑ-
ΚΟΡΥΦΗ ΣΗΜΑΝΣΗ.

2. Στην κατεύθυνση από Παραλία προς ανάντη στην 
οδό ΑΙΓΑΙΟΥ

Μετά την έξοδο από κάτω Διάβαση στροφή αριστερά 
στην οδό ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ πορεία και στροφή δεξιά στην 
οδό ΔΙΚΑΣΤΡΟΥ, στροφή δεξιά στην οδό ΝΤΑΒΑΡΗ, στρο-
φή δεξιά στην οδό ΛΟΓΟΘΕΤΗ και στροφή αριστερά στην 
οδό ΑΙΓΑΙΟΥ σύμφωνα με την ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗ ΣΗΜΑΝΣΗ.

3. Εξυπηρέτηση ιδιοκτησιών
Για τις ιδιοκτησίες επί της οδού ΑΙΓΑΙΟΥ θα ληφθεί μέ-

ριμνα από ανάντη όταν εκτελούνται οι εργασίες κατάντη 
και πλησίον της υπόγειας διάβασης και με την ολοκλή-
ρωση των εργασιών έως το πρόσωπο της κάθε μιας θα 
εξυπηρετούνται από κατάντη της Αιγαίου.

Για την εν λόγω παράκαμψη προβλέπεται με ευθύνη 
του Αναδόχου η τοποθέτηση ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝ-
ΣΗΣ και ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ της περιοχής του έργου με ΣΤΗ-
ΘΑΙΑ και ΑΝΑΛΑΜΠΟΝΤΕΣ ΦΑΝΟΥΣ.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αποτυπώνονται στο συ-
νημμένο σχέδιο σήμανσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4190

42589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 12:37:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42590 Τεύχος B’ 4190/17.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42591Τεύχος B’ 4190/17.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42592 Τεύχος B’ 4190/17.07.2024

Η απόφαση αυτή και το συνοδευτικό της σχέδιο να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βούλα, 12 Ιουλίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041901707240004*


